
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1379  DEL 21/12/2021 

 

OGGETTO:  DDS 187 del 28.07.2021. Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura Sviluppo rurale 

ed ambientale. Lavori di manutenzione straordinaria urgente per il ripristino delle 

condizioni di deflusso del canale degli Sciali in agro di Manfredonia (FG).                 

CUP:  J37H21005290002  CIG: 8911986380. Proroga dei termini contrattuali.     

                                                                                                                                                                                                                                                                

IL PRESIDENTE 

Rilevato che con D.D.S. prot. n. 075_DIR_2021_00187 del 28.06.2021 della Sezione Risorse 

Idriche - Servizio Irrigazione e Bonifica, ha destinato l’importo di € 900.000,00 a questo Ente 

per l’esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria delle opere pubbliche di bonifica, 

tra cui i lavori in argomento per un importo di € 148.506,08; 

Visto che: 

 la struttura tecnica del Consorzio ha predisposto una perizia degli interventi da eseguire il 

cui importo è risultato di € 107.613,11, di cui € 1.137,61 per oneri della sicurezza, 

approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1809 del 27.09.2021; 

 a seguito di gara informale, con Determinazione Presidenziale n. 1296 del 26.10.2021,                

i lavori sono stati affidati all'impresa “A.L.G. Lavori di Galante Domenico con sede in 

Ginosa (TA)” per l'importo a corpo di € 95.452,83, di cui € 1.137,61 per oneri della 

sicurezza, con un ribasso pari al 11,30%, oltre IVA; 

 i lavori sono stati consegnati in via d'urgenza il 05.11.2021 con l'ultimazione prevista entro 

il 04.12.2021; 

 in data 25.11.2021 è stata acquisita al prot. consortile n. 27281 la richiesta di proroga di gg 

30 del termine contrattuale pervenuta dalla ditta appaltatrice A.L.G. Lavori di Galante 

Domenico; 

Considerato che il direttore dei lavori ed il Responsabile del Procedimento, viste le circostanze 

e le motivazioni addotte dall'impresa appaltatrice, con propria relazione del 29.11.2021 hanno 

espresso parere favorevole alla concessione della proroga;  

Ritenuto di dover adottare la presente deliberazione con urgenza, in considerazione dell'imminente 

necessità di autorizzazione alla proroga del termine di ultimazione dei lavori; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di concedere una proroga di giorni 30 (trenta) del termine contrattuale, fissato la 

nuova scadenza per l' ultimazione dei lavori al 03 gennaio 2021.  



La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/12/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


